
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계 건축과

      10,000,000원*4명

  51,760원*1명*206일

  51,760원*1명*98일

  5,000원*1명*206일

  5,000원*1명*206일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*2명*10월

  400,000원*1명*2회

  1,000원*2,500매

        1,500,000원

        50,000원*2개소*12개월

  1,930원*3,500매

  300원*7,000매

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

건축과 4,106,022 4,398,295 △292,273

지            116,000

시            128,000

군          3,862,022

주민이 바라는 건축행정 구현 3,735,196 4,110,056 △374,860

지            116,000

시            128,000

군          3,491,196

옥외광고물 관리 666,048 1,144,414 △478,366

시             50,000

군            616,048

불법 광고물 정비 180,109 127,547 52,562

시             40,000

군            140,109

101 인건비 59,396 18,374 41,022

시             40,000

군             19,396

04 기간제근로자등보수 59,396 18,374 41,022

  ◎불법광고물정비보조(4개읍)
               40,000

시             40,000

  ◎옥외광고시스템 전산입력                19,396

    ○기본급                10,663

    ○휴일수당                 5,073

    ○교통비                 1,030

    ○급량비                 1,030

    ○가족수당                   800

      。배우자                   400

      。존․비속                   400

    ○명절휴가비                   800

201 일반운영비 19,388 19,648 △260

01 사무관리비 4,000 4,260 △260

  ◎일반수용비                 4,000

    ○실명제스티커 제작                 2,500

    ○불법광고물 계고서 및 홍보물 제작
                1,500

02 공공운영비 15,388 15,388 0

  ◎공공요금 및 제세                10,055

    ○간판정비사업 상징물 전기요금
                1,200

    ○불법광고물 계고장 및 광고물 안내문 발송                 8,855

      。등기우편료                 6,755

      。일반우편료                 2,100

  ◎시설장비유지비                 5,333
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        444,350원*12월

  1,900,000원

  50,000원*29명*12월

  450,000원*14개

  17,000원*60통

  9,000원*60개

  5,000원*17개

  250원*2,000장

  2,000원*1,300장

      7,000원*10명*10회

  7,000원*20명*2회

  20,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원*1.08%

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○옥외광고통합관리시스템 유지보수
                5,333

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0

  ◎옥외광고물관리 업무추진                 1,900

204 직무수행경비 17,400 15,600 1,800

03 특정업무경비 17,400 15,600 1,800

  ◎대민활동비                17,400

206 재료비 11,045 11,045 0

01 재료비 11,045 11,045 0

  ◎불법광고물 정비 도구 구입                11,045

    ○현수막제거기(3M)                 6,300

    ○칼날(끌칼 리필용)                 1,020

    ○현수막제거용 가위                   540

    ○숯돌(금강석)                    85

    ○마대 및 면장갑                   500

    ○종량제봉투(100ℓ)                 2,600

301 일반보상금 20,980 10,980 10,000

09 행사실비보상금 980 980 0

  ◎취약시간대 민관합동 단속
                  700

  ◎불법광고물 근절 캠페인                   280

11 기타보상금 20,000 10,000 10,000

  ◎불법광고물 수거 보상금                20,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◎불법광고물 철거                50,000

불법벽보방지판 설치 20,216 20,216 0

시             10,000

군             10,216

401 시설비및부대비 20,216 20,216 0

시             10,000

군             10,216

01 시설비 20,000 20,000 0

  ◎불법벽보방지판 설치                20,000

시             10,000

군             10,000

03 시설부대비 216 216 0

  ◎불법벽보방지판 설치                   216

지정게시대 설치 및 관리 70,900 60,540 10,360

401 시설비및부대비 70,900 60,540 10,360
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  10,000,000원*2대

  3,000,000원*5대

  35,000,000원

      100,000,000원*0.90%

      392,000,000원

      392,000,000원*0.72%

  80,000원*15권

  15,000원*50부

  1,000원*500부

  80원*10종*2,000매

  2,800,000원

  100,000원*15명*6회

  70,000원*4명*12회

  100,000원*7명*2회

  100,000원*5명*2회

  200,000원*30명

  300,000원*1대

  7,600,000원

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 70,000 60,000 10,000

  ◎지정게시대 설치                20,000

  ◎지정게시판 설치                15,000

  ◎게시시설 보수                35,000

03 시설부대비 900 540 360

  ◎지정게시대,게시판 설치보수
                  900

간판개선 정비사업 394,823 936,111 △541,288

401 시설비및부대비 394,823 936,111 △541,288

01 시설비 392,000 930,000 △538,000

  ◎웅촌 곡천동문길 간판개선 정비사업
              392,000

03 시설부대비 2,823 6,111 △3,288

  ◎웅촌 곡천동문길 간판개선 정비사업
                2,823

건축허가 및 건축물 관리 570,956 796,330 △225,374

건축행정 운영 389,660 192,550 197,110

201 일반운영비 27,910 23,050 4,860

01 사무관리비 27,610 22,750 4,860

  ◎일반수용비                 6,850

    ○건축행정관련 책자 및 서식 인쇄                 4,050

      。개정건축법령집                 1,200

      。건축행정 업무편람                   750

      。건축허가안내 리플렛                   500

      。건축민원서식                 1,600

    ○컬러프린터 토너 구입                 2,800

  ◎운영수당                14,760

    ○건축위원회                 9,000

    ○건축전문위원회                 3,360

    ○분양가 심사위원회                 1,400

    ○광고물관리 심의위원회                 1,000

  ◎피복비                 6,000

    ○민원실근무복 구입                 6,000

02 공공운영비 300 300 0

  ◎시설장비유지비                   300

    ○인증기 수리                   300

202 여비 7,600 7,600 0

01 국내여비 7,600 7,600 0

  ◎관외여비                 7,600

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0
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  1,900,000원

  20,000,000원

      7,000원*1명*250일

      168,000,000원

  10,000,000원

  150,000,000원

  1,000,000원*1대

  600,000원*2대

  300,000원*1대

  6,000,000원*30개

      180,000,000원*0.72%

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 건축허가 및 건축물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎건축관련 집단민원 업무추진                 1,900

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ◎건축법상 도로지정용역                20,000

301 일반보상금 169,750 150,000 19,750

09 행사실비보상금 1,750 0 1,750

  ◎건축민원상담실 건축사 실비보상
                1,750

11 기타보상금 168,000 150,000 18,000

  ◎건축사 현장조사 및 검사업무 대행보상금
              168,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

  ◎울주 건축문화제 지원                10,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎빈집 정비사업               150,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ◎위반건축물 단속용 물품 구입                 2,500

    ○단속용카메라                 1,000

    ○거리측정기                 1,200

    ○소형녹음기                   300

정체성확립을 위한 마을 표지석 설치 181,296 603,780 △422,484

401 시설비및부대비 181,296 603,780 △422,484

01 시설비 180,000 600,000 △420,000

  ◎정체성확립을 위한 마을표지석 설치               180,000

    ○제작․설치비               180,000

03 시설부대비 1,296 3,780 △2,484

  ◎정체성확립을 위한 마을표지석 설치
                1,296

공동주택지원 1,790,996 1,771,212 19,784

시             20,000

군          1,770,996

공동주택지원 1,790,996 1,771,212 19,784

시             20,000

군          1,770,996

201 일반운영비 7,400 7,400 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0

  ◎일반수용비                 7,000
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        150,000원*20부

        20,000원*200부*1회

        100,000원*4명*1회

  800,000원

  1,400,000원

      412,000원*1회

  1,680,000,000원*3.27%

  1,680,000,000원

        40,000,000원

  1,680,000,000원*0.36%

  3,000,000원

  47,000,000원

  4,000,000원

  66,000,000원

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 공동주택지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○공동주택지원사업 심의회 자료집 제작
                3,000

    ○입주자대표회의 및 관리소장 운영교육 책자
      제작                 4,000

  ◎운영수당                   400

    ○공동주택지원 심의위원회
                  400

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ◎관외여비                   800

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

  ◎공동주택지원사업 업무추진                 1,400

301 일반보상금 412 412 0

11 기타보상금 412 412 0

  ◎입주자대표회의 및 관리소장 운영교육 강사수
    당                   412

401 시설비및부대비 1,780,984 1,761,200 19,784

시             20,000

군          1,760,984

01 시설비 1,774,936 1,755,080 19,856

  ◎공동주택지원사업             1,774,936

    ○실시설계비                54,936

    ○공사비             1,680,000

    ○소규모공동주택 안전점검지원
               40,000

시             20,000

군             20,000

03 시설부대비 6,048 6,120 △72

  ◎공동주택지원사업                 6,048

도시재생 423,800 161,726 262,074

지            116,000

시             58,000

군            249,800

특성화 마을 만들기 사업 191,800 0 191,800

401 시설비및부대비 191,800 0 191,800

01 시설비 190,000 0 190,000

  ◎오복마을 벽화조성사업                50,000

    ○실시설계비                 3,000

    ○공사비                47,000

  ◎화창마을 거리환경개선사업                70,000

    ○실시설계비                 4,000

    ○공사비                66,000
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  4,000,000원

  66,000,000원

  50,000,000원*1.08%

      70,000,000원*0.9%

      70,000,000원*0.9%

  132,000,000원

  100,000,000원

  51,760원*1명*206일

  51,760원*1명*98일

  5,000원*1명*206일

  5,000원*1명*206일

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎구량 은행나무주변 환경개선사업                70,000

    ○실시설계비                 4,000

    ○공사비                66,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ◎오복마을 벽화조성사업                   540

  ◎화창마을 거리환경개선사업
                  630

  ◎구량 은행나무주변 환경개선사업
                  630

금곡마을 활력가득 사업 132,000 60,000 72,000

지             66,000

시             33,000

군             33,000

307 민간이전 132,000 60,000 72,000

지             66,000

시             33,000

군             33,000

02 민간경상사업보조 132,000 60,000 72,000

  ◎건강채식 공동체 사업               132,000

지             66,000

시             33,000

군             33,000

언양알프스시장 문화장터 창조사업 100,000 0 100,000

지             50,000

시             25,000

군             25,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

지             50,000

시             25,000

군             25,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

  ◎문화장터창조사업               100,000

지             50,000

시             25,000

군             25,000

도시디자인 283,396 236,374 47,022

도시경관관리 283,396 36,374 247,022

101 인건비 19,396 18,374 1,022

04 기간제근로자등보수 19,396 18,374 1,022

  ◎디자인업무보조                19,396

    ○기본급                10,663

    ○휴일수당                 5,073

    ○교통비                 1,030

    ○급량비                 1,030

    ○가족수당                   800
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  40,000원*1명*10월

  20,000원*2명*10월

  400,000원*1명*2회

  200,000원*15개

  1,000,000원

  250,000원*4개

  1,000,000원

  3,000,000원

  100,000원*10명*13회

  1,000,000원*2대

      100,000,000원

  67,000,000원

  37,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

  10,682원*50시간*28명*12월

  10,212원*50시간*1명*12월

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 도시디자인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

      。배우자                   400

      。존비속                   400

    ○명절휴가비                   800

201 일반운영비 24,000 15,000 9,000

01 사무관리비 22,000 14,000 8,000

  ◎일반수용비                 9,000

    ○플로터유지비                 3,000

    ○3D프린터유지비                 1,000

    ○헬리캠배터리                 1,000

    ○경관위원회 홍보물 제작                 1,000

    ○경관실록 백업                 3,000

  ◎운영수당                13,000

    ○경관위원회 참석수당                13,000

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

  ◎공공요금 및 제세                 2,000

    ○헬리캠 보험료                 2,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ◎암각화 문양을 이용한 도시디자인 용역
              100,000

405 자산취득비 140,000 3,000 137,000

01 자산및물품취득비 137,000 0 137,000

  ◎울주경관실록 서버 구축                67,000

  ◎디자인전문장비 구매                70,000

    ○대면휘도계                37,000

    ○분광조도계                10,000

    ○분광측색계                20,000

    ○드론                 3,000

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ◎도서구입비                 3,000

    ○경관디자인 도서구입                 3,000

행정운영경비(건축과) 325,826 288,239 37,587

인력운영비(건축과) 186,366 161,235 25,131

인력운영비(건축과) 186,366 161,235 25,131

101 인건비 186,366 161,235 25,131

01 보수 179,458 154,965 24,493

  ◎시간외근무수당               179,458

02 기타직보수 6,128 5,750 378

  ◎시간외근무수당                 6,128

03 무기계약근로자보수 780 520 260
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  80,000원*3명*2회

  50,000원*3명*2회

  16,100,000원

  7,000원*30명*13식*12월

  240,000원*30명*12월

  350,000원*12월

  45,000,000원

부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎무허가건축물, 불법광고물 단속요원 피복비                   780

    ○작업복                   480

    ○안전화                   300

기본경비(건축과) 139,460 127,004 12,456

기본경비(건축과) 139,460 127,004 12,456

201 일반운영비 48,860 45,044 3,816

01 사무관리비 48,860 45,044 3,816

  ◎일반수용비                16,100

    ○총액예산운영                16,100

  ◎급량비                32,760

202 여비 86,400 77,760 8,640

01 국내여비 86,400 77,760 8,640

  ◎관내여비                86,400

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200

재무활동(건축과) 45,000 0 45,000

내부거래지출(옥외광고정비기금) 45,000 0 45,000

기금 전출금(옥외광고정비기금) 45,000 0 45,000

702 기금전출금 45,000 0 45,000

01 기금전출금 45,000 0 45,000

  ◎옥외광고정비기금 전출금                45,000
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